
VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 1

Kobylá nad Vidnávkou -
7102_010_01_06740
A. OBEC
Kobylá nad Vidnavkou

Číslo obce PRVKUK 0010

Kód obce PRVKUK 7102_010_01_06740

Kód obce 557218

Číslo ORP (ČSÚ)
Název ORP

2062 (7102)
Jeseník

Číslo POU
Název POU

3921
Javorník

Členění obce
Úplný kód části obce PRVKUK Název části obce Kód části obce

PRVKUK
Kód části obce
RÚIAN

CZ071.3811.7102.0010.01 Kobylá nad Vidnavkou 06740 67407

B. CHARAKTERISTIKA OBCE
B.1 Základní informace o obci
Obec Kobylá nad Vidnávkou leží cca 4,0 km severovýchodním směrem od Žulové.
Středem obce prochází silnice ze Skorošic. Zástavba v obci navazuje na zástavbu v části Žulové Tomkovice
. Severním směrem obcí protéká říčka Vidnávka. Stávající zástavba je rozložena v nadmořských výškách
340 - 298 m .n.m. V obci lze předpokládat až 133 obyvatel s časově omezeným pobytem (rekreantů) .



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 2

B.2 Demografický vývoj
Bydlící obyvatelé Počet bydlících obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

trvale bydlící 500 505 510 400 378 356 334

přechodně bydlící 133 137 140 133 133 133 133

celkem 633 642 650 533 511 489 467

C. VODOVODY
C.1 Počet obyvatel připojených na vodovod

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

0 285 570 530 511 489 467

C.2 Vodovody – popis stávajícího stavu
Potřeba vody z bilance

Popis současného zásobování pitnou vodou
Obec má vybudovaný vodovod, který byl zkolaudován 12/2002. Kobylá je napojena na Žulovou, kde je
voda dopravována gravitačně rozvodnou sítí obce Žulová do přerušovací komory 30 m3 (367,0-365,) v
Tomíkovicích. Z přerušovací komory je voda gravitačně dopravována do vodojemu Kobylá 2x50 m3
(332,00-329,45). Z vodojemu Kobylá je gravitačně zásobena obec Kobylá. Celková délka rozvodné sítě v
Kobylé nad Vidnávkou je 2,9 km.
V roce 2017 byla vodovodní síť rozšířena o 2 794 m do severní a střední části Kobylé nad Vidnavkou a dále
do jižní části obce Velká Kraš.

C.3 Vodovody – popis návrhového stavu
Stávající systém v obci zůstane zachován i do budoucna.

Vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod uvažovaných pro účely úpravy na vodu pitnou
V obci není uvažováno s žádným zdrojem vody pro účely úpravy na vodu pitnou.

Časový harmonogram
Nepředpokládá se výstavba vodovodu.

C.4 Nouzové zásobování vodou za krizové situace
Současný vodovod je zdrojově závislý na prameništi Štola ve Vápenné.



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 3

Mapa

Bodové objekty
Ke kartě nejsou přiřazeny žádné bodové objekty typu vodovod

D. KANALIZACE A ČOV
D.1 Počet obyvatel připojených na ČOV

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

0 0 0 0 0 0 374

D.2 Kanalizace – popis stávajícího stavu
Základní údaje

Významní producenti odpadních vod
V obci není žádný průmyslový podnik produkující odpadní vody z výroby.

Popis současného stavu odkanalizování a čištění OV
V obci Kobylá není vybudována kanalizace, splaškové odpadní vody od obyvatel jsou jednak sváděny do
jímek, ale převážně přímo do vodního toku Vidnávka.



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 4

D.3 Kanalizace – popis návrhového stavu
V obci je uvažováno s výstavbou kompletní splaškové kanalizační sítě a s výstavbou mechanicko-
biologické ČOV pod obcí, tj. na severní hranici katastrálního území Kobylá. Na tuto navrhovanou ČOV bude
napojena i místní část Žulová – Tomíkovice a Skorošice. ČOV bude likvidovat odpadní vody od 1 500 EO.
Proces čištění – denitrifikace a odstraňování fosforu. Recipientem vyčištěných vod bude potok Vidnávka,
která protéká státní hranicí do Polska a ústí v jezeře Nyskie u Otmuchówa.
Navrhuje se vybudovat pravo a levobřežní splaškové stoky DN 250 dl. 1 350 m.

Časový harmonogram
Výstavba ČOV a kanalizace v průběhu řešeného období do roku 2030 dle fin. možností

Mapa

Bodové objekty
Typ Stav Identifikátor Popis Kapacita Kapacita - popis Usnesení

ČOV Návrh UR/54/39/2018

Výústní objekt Návrh UR/54/39/2018

E. EKONOMICKÁ ČÁST
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického pokynu MZe ČR, č.j.
401/2010-15000.



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 5

Předpokládané investiční náklady v letech 2015 - 2030 [tis.
Kč]

Typ investice

Vodovody Kanalizace Celkem

0,0 12 646,0 12 646,0

Mapa


